
Uchwała Nr 3.e./80/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 12 kwietnia 2024 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Mińskiego sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu za 2023 rok.

Na podstawie art.13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:              Romana Ignasiak
Członkowie                        Iwona Jagodzińska
                                          Agnieszka Małkowska

uchwala, co następuje:
§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Mińskiego sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu Mińskiego za 2023 rok. 

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 29 marca 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła Uchwała 
Nr 1349/24 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Mińskiego, sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim oraz informacji o stanie mienia Powiatu 
za 2023 rok.

Przedłożone sprawozdanie zostało sporządzone w formie opisowo-tabelarycznej, przedstawiające 
wykonanie budżetu w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w układzie odpowiadającym 
uchwalonemu przez Radę Powiatu budżetowi na 2023 rok. Zawarte w nim dane liczbowe zarówno w 
części opisowej jak i tabelarycznej nie wykazują rozbieżności w stosunku do wielkości wykazanych w 
rocznych sprawozdaniach budżetowych sporządzonych za 2023 rok. 

Przebieg realizacji budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2023 rok przedstawia się 
następująco:
 - dochody ogółem zostały zrealizowane na poziomie 97,35% (plan po zmianach 254.773.717,39 zł 
wykonanie 248.023.522,13 zł),  w tym dochody bieżące zostały zrealizowane na poziomie 101,34% 



(plan po zmianach 225.048.303,39 zł, wykonanie 228.068.639,68 zł) natomiast dochody majątkowe 
zrealizowano na poziomie 67,13% (plan po zmianach 29.725.414,00 zł, wykonanie 19.954.882,45 zł);
- wydatki ogółem zostały zrealizowane na poziomie 92,40% (plan po zmianach 279.429.445,91 zł, 
wykonanie 258.182.932,17 zł) w tym wydatki bieżące zrealizowano na poziomie 97,35% (plan po 
zmianach 227.019.341,91 zł, wykonanie 221.006.739,40 zł), natomiast wydatki majątkowe wykonano 
na poziomie 70,93% (plan po zmianach 52.410.104,00 zł, wykonanie 37.176.192,77 zł). 

Wykonane dochody bieżące na koniec roku budżetowego są wyższe od wykonanych wydatków 
bieżących, co oznacza, że zachowana została relacja określona w art. 242 ust.2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

Rok budżetowy zamknął się deficytem w wysokości 10.159.410,04 zł przy planowanym deficycie w 
kwocie 24.655.728,52 zł. Planowane rozchody zostały wykonane w 100,00%. 

Stan należności ogółem na dzień 31.12.2023 r. wyniósł 3.225.133,82 zł, w tym zaległości 2.341.612,30 
zł tj. 0,94% wykonanych dochodów ogółem. 

Dane zawarte w opiniowanym sprawozdaniu oraz w sprawozdaniach budżetowych nie wykazują 
przekroczenia uchwalonego w poszczególnych pozycjach planu wydatków. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. Powiat posiadał zobowiązania dłużne w wysokości 6.300.000,00 zł, co 
stanowiło 2,54% wykonanych dochodów ogółem. Na koniec okresu sprawozdawczego Powiat nie był 
obciążony zobowiązaniami wymagalnymi. 

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243  
ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
uwzględniono zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane w trakcie roku 
budżetowego oraz stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

Sprawozdanie zawiera wykaz oświatowych jednostek budżetowych posiadających wydzielone rachunki 
dochodów oraz wydatków nimi finansowanych.

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi 
przepisami prawa, przy czym wskazać należy, że wydając opinię Skład dokonał oceny sprawozdania 
pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań organu wykonawczego w 
zakresie stopnia realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy 
do Rady Powiatu Mińskiego.

W związku z powyższym postanowiono, jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2024-04-12T08:07:00+0000
	Romana Ignasiak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




